МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ
425450, МЭР, Советский урем, 87, Шернур поселко,
Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, факс:9-77-36

E-mail:sernuroo@mail.ru
ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818

ИНН/КПП 1212001946/121201001
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

425450, РМЭ, п. Сернур, ул. Советская, 87,

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03,
факс:9-77-36

E-mail:sernuroo@mail.ru
ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818

ИНН/КПП 1212001946/121201001

ПРИКАЗ

15 сентября 2023 г. №146
Об обеспечении снижения документационной нагрузки

на педагогических работников муниципальных

общеобразовательных организаций

В целях обеспечения снижения документационной нагрузки на педагогических работников при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь частями 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее Федеральный закон №273-ФЗ), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ»  (далее – приказ №582), приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 8 сентября 2023 года №932, п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных отделу образования и по делам молодежи администрации Сернурского муниципального района:
1.1. При реализации основных общеобразовательных программ руководствоваться перечнем документации, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

1.2. Определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части документационной нагрузки педагогических работников.

1.3. Обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя предметника и классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять педагогический работник.

1.4. Взять под личный контроль вопрос исполнения приказа №582.

1.5. Создать на сайте общеобразовательной организации раздел по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических работников, реализующих основные общеобразовательные программы.

1.6. Провести анализ и корректировку имеющихся локальных нормативных актов общеобразовательной организации на предмет наличия в них обязанностей по оформлению документов, не предусмотренных статьей 47 Федерального закона №273-ФЗ и приказом №582.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                   п/п                                             Т.Л. Лебедева